
UCHWAŁA NR 255/1623/2023 
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian wr budżecie na 2023 rok

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270zpóźn. zm.), art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r, poz. 1526 z późn, zm.) Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:
§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mieleckiego, zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Powiatu Mielęckiego

Stanisław Lonczak

Członek Zarządu

Zbigniew ^ziałowski

Członek Zarządu

Bogusław Peret

Id: 7B9EA264-D3D1-405F-8F47-A91532845E2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 31 lipca 2023 r.

1, Zmiany w planie dochodów budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana

758 Różne rozliczenia 56 474,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 56 474,51

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 56 474,51

801 Oświata i wychowanie 102 346,21

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 27 346,21

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

27 346,21

80195 Pozostała działalność 75 000,00

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

75 000,00

852 Pomoc społeczna 23 862,00

85203 Ośrodki wsparcia 23 862,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

23 862,00

Razem: 182 682,72

2. Zmiany w planie wydatków budżetu

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana

710 Działalność usługowa 0,00

71015 Nadzór budowlany 0,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 40 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art, 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) -40 000,00

801 Oświata i wychowanie 141 876,21

80101 Szkoły podstawowe 4 669,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 4 669,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 684,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 2 684,00

80115 Technika 36 136,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 30 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 6 136,00

80117 Branżowe szkoły I i 11 stopnia 15 977,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 11 500,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 4 477,00

Id: 7B9EA264-D3D1-405F-8F47-A91532845E2B. Podpisany Strona 1



80120 Licea ogólnokształcące 30 064,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 8 500,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 6 553,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 15 011,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 27 346,21

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 15 900,45

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 11 445,76

80195 Pozostała działalność 25 000,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 25 000,00

852 Pomoc społeczna 23 862,00

85203 Ośrodki wsparcia 23 862,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 23 862,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 670,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 670,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 4 315,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) -3 645,00

85395 Pozostała działalność 0,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 10 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) -10 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 712,00

85410 Internaty i bursy szkolne 2 626,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 626,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 11 086,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 11 086,00

855 Rodzina 2 562,51

85508 Rodziny zastępcze 2 562,51

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 10 000,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 361,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) -8 798,49

Razem: 182 682,72

Id: 7B9EA264-D3DL405F-8F47-A91532845E2B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W planie dochodów i wydatków budżetu dokonuje się następujących zmian:

1) w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe w związku z otrzymaniem środków z Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, o 

których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa dokonuje się następujących zwiększeń:

- kwota 53 242 zł z przeznaczeniem na wsparcie dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z art. 

50 ust. 6 ww. ustawy,

- kwota 670 zł z przeznaczeniem na realizację zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Mielcu na rzecz obywateli Ukrainy, związanych z wydawaniem orzeczeń, 

legitymacji oraz kart parkingowych, zgodnie z art. 26a ust.l ww. ustawy,

- kwota 2 562,51 zł z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci - obywateli Ukrainy umieszczonych w 

polskim systemie pieczy zastępczej, zgodnie z art. 27 ust. 17 ww. ustawy;

2) w dziale 801 rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dokonuje się zwiększenia o kwotę 27 346,21 zł z 

tytułu otrzymania dotacji celowej budżetu państwa na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 

25.07.2023 r. znak: 85/18.3122.2.111.2023.ZW z przeznaczeniem na wyposażenie szkól w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz w rozdziale 80195 Pozostała działalność dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 75 000 zł z tytułu dotacji celowej Ministra Edukacji i Nauki z przeznaczeniem na 

dofinasowanie wycieczek szkolnych w placówce I Liceum Ogólnokształcącego w Mielcu realizowanych w 

ramach projektu „Poznaj Polskę”;

3) w dziale 852 rozdział 85203 Ośrodki wsparcia dokonuje się zwiększenia o kwotę 23 862 zł z tytułu 

otrzymania dotacji celowej budżetu państwa na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 

12,07.2023 r, znak: 85/18.3122.2.103.2023.ZW z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi.

Ponadto w planie wydatków dokonuje się następujących zmian:

1) w dziale 710 rozdział 71015 Nadzór budowlany dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 40 000 

zł z grupy wynagrodzeń do grupy wydatków statutowych w związku z dostosowaniem wydatków do 

faktycznych potrzeb jednostki,

2) w ramach działu 801 Oświata i wychowanie dokonuje się przeniesień środków w wysokości 50 000 zł na 

zakup pomocy dydaktycznych dla klasopracowni ratownictwo medyczne w Zespole Szkół Technicznych w 

Mielcu,

3) w ramach działu 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonuje się przeniesienia 

środków w związku z zabezpieczeniem wydatków związanych z realizacją bieżących zadań w Powiatowym 

Id: 7B9EA264-D3D1-405F-8F47-A91532845E2B. Podpisany Strona 1



Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności oraz w wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego „Nie 

jesteś sam”,

4) w dziale 855 rozdział 85508 Rodzina dokonuje się przeniesień środków w celu zabezpieczenia wydatków 

związanych z realizacją niezbędnych zadań w ramach pieczy zastępczej (badania lekarskie, opinie 

pedagogiczne i psychologiczne, usługi transportowe, niezbędne zakupy).

Id: 7B9EA264-D3DI-405F-8F47-A9I532845E2B. Podpisany Strona 2


